- 1 -

平成 21 年 5 月 14 日

各 位

会社名 岡谷電機産業株式会社

代表者名 取締役社長 山岸 久芳

（コード番号 6926 東証第１部）

問い合わせ先

取締役専務執行役員

管 理 本 部 長
松岡 郁男

（TEL 03-4544-7000）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 21 年 3 月期通期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期通期業績予想（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

（１）連結                            （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 13,000 350 300 10

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 13,368 480 464 150

増 減 額（Ｂ－Ａ） 368 130 164 140

増 減 率（％） 2.8 37.1 54.7 1,400.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 0 年 3 月 期 ）

15,972 1,592 1,458 900

（２）個別                            （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 11,500 350 300 50

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 11,789 369 382 162

増 減 額（Ｂ－Ａ） 289 19 82 112

増 減 率（％） 2.5 5.4 27.3 224.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 0 年 3 月 期 ）

14,021 1,085 1,012 632

（３）修正の理由

金融システム不安に端を発する信用縮小により世界的な景気後退に陥りましたが、当社グル

ープでは売上高の確保および人件費を含むコストダウンを実施してまいりました。さらに、円

高進行に歯止めがかかったことによる為替差損の縮小および株式相場が若干持ち直したことか

ら保有有価証券の評価損が縮小しため、通期業績予想を修正するものです。

以上